Информационный бюллетень «НОРМИРОВАНИЕ, СТАНДАРТИЗАЦИЯ и  с е р ти ф и ка ц и я  в  СТРОИТЕЛЬСТВЕ» 2/2012 7

Приказ Министерства регионального развития Российской Федерации
от 27.12.2011 г. № 605

«Об утверждении свода правил «СНиП 35-01-2001
«Доступность зданий и сооружений для маломобильных групп населения»

(СП 59.13330.2012)

В соответствии с Федеральным законом от 30 де­
кабря 2009 г. N 384-ФЗ "Технический регламент о
безопасности зданий и сооружений" (Собрание зако­
нодательства Российской Федерации, 2010, N 1, ст. 5),
постановлением Правительства Российской Федера­
ции от 19 ноября 2008 г. N 858 "О порядке разработки
и утверждения сводов правил" (Собрание законода­
тельства Российской Федерации, 2008, N 48, ст. 5608),
пунктом 5.3.15 Положения о Министерстве региональ­
ного развития Российской Федерации, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федера­
ции от 26 января 2005 г. N 40 (Собрание законода­
тельства Российской Федерации, 2005, N 5, ст. 390;
2007, N 45, ст. 5488), приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2013 г.
свод правил "СНиП 35-01-2001 "Доступность зданий и
сооружений для маломобильных групп населения’

согласно приложению (не приводится)к настоящему
приказу.

2. Признать утратившими силу с 1 января 2013 года
СНиП 35-01-2001 "Доступность зданий и сооружений
для маломобильных групп населения", утвержденные
постановлением Госстроя России от 16 июля 2001 г. N
73.

3. Департаменту архитектуры, строительства и гра­
достроительной политики (Д.В. Шаповалу) передать
копию настоящего приказа с приложением Федераль­
ному автономному учреждению "Федеральный центр
нормирования, стандартизации и технической оценки
соответствия в строительстве" (ФАУ "ФЦС") для офи­
циального распространения свода правил.

И.о. Министра В.А. Токарев

кружевные перчатки без пальцев

Приказ 605

http://www.kruzhevo-len.ru/kruzhevnye-aksessuary.html
http://files.stroyinf.ru/Data2/1/4293787/4293787318.htm